]eia%ipannonhalnn szent-mártoni főapátsági országos levéltárban, az okirat kelté- 
w%*w csomagban. 
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155$. mar.

Hidvég. 1358. márczius 21.

Domonkos mester, honi-megyei főispán és a megyebeli bírák jelentik 
"PLagy Lajos királynak, hogy a- pilisi apát a bo^óki prépost Hont vár­

megyei maróthi birtokának jobbik Jelét önkényesen foglalta el.

Excellentissimo domino suo Lodovico Dei gracia illustii légi 
Hungarie, magister Dominicus comes Huntenis et quatuor iudices 
nobilium eiusdem comitatus debitum et Adéléin famulatum, quo 
advivent. Litteras vestre excellencie honore, quo decuit, recepimus 
in hec verba: Lodovicus Dei gracia rex Hungarie fidelibus suis, 
comiti, vei vice-comiti ac iudicibus nobilium comitatus Huntensis 
salutem et gráciám. Dicit nobis religiosus vir fráter Stephanus de 
Saagh, quod abbas Pilisyensis ad possessionem ecclesie de Bozouk, 
Morouth vocatam, quam sibi prepositus eiusdem ecclesie de Bozouk 
pro quibusdam suis laboribus et expensis usque quatuordecim annos 
ad utendum et conservandum commisisset, propria sua auctoritate 
et potencia, medietatem eiusdem possessiones per erecciones novarum 
metarum pro se ipso occupasset, contra legitimam prohibicionem 
factam per Stephanum prepositum antedictum ac . prepositum de 
Bozouk prenotatum. Super quo fidelitati vestre hrmiter precipien o 
mandamus, quatenus imum, vei duos ex vobis transmittatis, qui 
ab omnibus, quibus decet et licet, diligenter de premissis investi 
gando sciant et inquirant omnimodam veritatem. Et post hec prout 
vobis veritas premissorum constiterit, nobis hdeliter rescribatis. Dátum 
in Wissegrad secundo die festi Purificacionis beate \ irgims, anno 
Millesimo tercentesimo quinquagesimo octavo. Nos itaque pieccptis c 
mandatis vestre excellencie obedientes, ut tenemur, Johannem hhum 
et Stephanum filium Thome de Dalmad iudices nobrhum ad pre- 
missa exsequenda duximus transmittendum. Qui demum ad nos 
reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi, sabbato pioximo 
ante dominicam Judica iám pretentum (így), in .omitatu Huntcnsi 
simul procedendo a nobilibus et ignobilibus ac aliis communibus 

hominibus et specialiter a vicims et commetaneis
Morouth infra scripte ad lidelitatem Sacre Corone de inha suiptis
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per eos conscienciose rcquisitis, talem scivissent veritatem, quod 
IJ57. uecz. is. enni abbas de Pilisio, secunda leria proxima ante festum beati

Thome apostoli proxime preteritum, acceptis régió et capituli 
ecclesie Strigoniensis hominibus, metas dicte possessionis Morouth 
reambulando erexissent et dum ad conmetaneitatem adque vicini- 
tatem possessionis monasterii de Bozouk, similiter Morouth vocate 
devenissent et propter indebitas erecciones metarum presentibus 
vicinis et commetaneis eiusdem legitimam prohibicionem procurator 
et officialis dicti domini Stephani prepositi de Saagh, tani in per­
sona prepositi de Bozuk, quam eciam nomine ipsius prepositi de 
Saagh fecissent, quod ipsa possessio Morouth memorato domino 
Stephano, preposito de Saagh, per prepositum de Bozouk ante- 
latum pro expensis, laboribus atque fatigacionibus pro ipso monasterio 
impensis esset commissa atque obligata, tunc sepedictus abbas de 
Pilys, contra ipsam legitimam prohibicionem et regni consuetudines, 
utiliorem partém ipsius possessionis monasterii de Bozouk, Morouth 
vocate, includi indebite et metas erigere fecisset, nec tamen man­
dátum regium ad hoc, ut contra prohibiciones quorumlibet metas 
erigi facérét, habuisset. Dátum in Hyduigh quarta feria proxima